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Proste i szybkie badanie oddechu pozwala rozpoznać raka żołądka – informuje "The British Journal of
Cancer”.

Rak żołądka należy do często występujących nowotworów. W Polsce umieralność z jego powodu
systematycznie spada, jednak nadal umiera około 5 tys. osób rocznie. Skuteczne leczenie utrudnia
brak nieinwazyjnych metod pozwalających na wczesne wykrycie tego nowotworu. Pobieranie próbek
tkanek za pomocą endoskopu wprowadzonego do żołądka jest skuteczne, ale zbyt kłopotliwe
i kosztowne, by mogło być profilaktycznie wykonywane u każdego.
 
Nowa metoda opiera się na badaniu wydychanego przez pacjenta powietrza w poszukiwaniu lotnych
substancji organicznych charakterystycznych dla raka żołądka, nie powinna być zatem dużo bardziej
kłopotliwa od badania zawartości alkoholu we krwi alkomatem.
 
Badając 130 pacjentów, naukowcy z Izraela i Chin pod kierunkiem prof. Hossama Haicka z Israel
Institute of Technology wykazali, że jeśli chodzi o wykrywanie raka żołądka i odróżnianie go od
innych problemów żołądkowych, test ma 90 proc. dokładność. 37 pacjentów miało raka żołądka, 32 –
wrzody żołądka a 61 inne dolegliwości. Możliwe było odróżnianie wczesnego raka żołądka od
zaawansowanego.
 
Zdaniem autorów badań, test może zrewolucjonizować diagnostykę raka żołądka. Wcześniejsze
rozpoznanie znacząco poprawiłoby wyniki leczenia (które w przypadku raka żołądka nie są
najlepsze). Potrzebne są jeszcze badania na większej grupie pacjentów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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